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ЗАГАЛЬНІ ПОЛОЖЕННЯ 

 

Контрольна робота виконується згідно навчального плану з дисципліни 

«Фінансовий облік – І» на 3 курсі обліково-фінансового факультету 

спеціальності 071 «Облік і оподаткування» здобувачами вищої освіти заочної 

форми здобуття вищої освіти. 

Метою контрольної роботи є перевірка закріплених знань за темами 

курсу, набуття навичок ведення і організації первинного, аналітичного та 

синтетичного обліку. 

Контрольна робота включає теоретичні питання з організації 

фінансового обліку та вирішення наскрізної задачі бухгалтерського обліку за 

один місяць господарської діяльності підприємства на підставі інформації 

про залишки на рахунках бухгалтерського обліку на початок місяця, 

інформації про наведені за місяць операцій, наведених у вихідних даних для 

складання журналу реєстрації господарських операцій. Контрольна робота 

повинна бути виконані відповідно із Законами України, національними 

положеннями (стандартами) бухгалтерського обліку, методичними 

рекомендаціями, Планом рахунків та Інструкцією з його застосування 

чинними на день написання контрольної роботи. 

Виконання завдань ґрунтується на матеріалах лекційного курсу з 

фінансового обліку - І, а також на вивченні рекомендованих навчально-

методичних матеріалів 

Контрольна робота вважається зарахованою, якщо виконана 

теоретична частина і практична, а в інших випадках робота повертається на 

доопрацювання. 
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ВИМОГИ ДО ВИКОНАННЯ КОНТРОЛЬНОЇ РОБОТИ 

 

Контрольну роботу рекомендується виконувати в такій послідовності: 

1) скласти баланс на початок місяця; 

2) скласти Журнал реєстрації господарських операцій на підставі 

вихідних даних за варіантами і результатів виконання попереднього пункту 

завдання за такою формою 

Журнал реєстрації господарських операцій за____________20___р. 
Бухгалтерське 

проведення № 
п/п 

Первинні 
документи Зміст господарської операції 

Дебет Кредит 

Сума, 
грн 

1 2 3 4 5 6 

1. 
Видатковий 
касовий 
ордер 

Видано з каси в підзвіт головному 
бухгалтеру Шевченко В.І. для поїздки до 
м. Києва на семінар 

372 301 1300,00 

 

В графі 2 необхідно вказати найменування первинних документів, на 

підставі яких складається Журнал реєстрації господарських операцій і 

наводяться бухгалтерські записи. 

У графі 6 наводяться суми, зазначені у завданні або визначені 

студентом самостійно. 

3. На підставі даних про залишки по рахунках на початок місяця і 

Журналу реєстрації господарських операцій необхідно відкрити облікові 

регістри обліку (Т-рахунки), записати в них проведені за місяць операції, 

підрахувати обороти по дебету і кредиту рахунків і вивести кінцеві залишки. 

Записи по рахунках необхідно провести з обов'язковим зазначенням номера, 

під яким операції наведені в Журналі реєстрації господарських операцій. 

4. Використовуючи дані облікових регістрів, скласти оборотну відомість 

і зробити записи в Головну книгу. Всю Головну книгу заповнювати та 

додавати немає необхідності, достатньо заповнити її по рахунках 23, 30, 31, 

36, 63, 70, 90, 79. 

5. Використовуючи оборотну відомість, необхідно скласти баланс на 

кінець місяця. 
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6. Наприкінці роботи студент повинен представити оформлений у 

відповідності з правилами бібліографії список використаних джерел, де 

повинні міститися основоположні законодавчі акти, нормативно-

інструктивні документи по бухгалтерському обліку, підручники, посібники 

та іншу літературу. 

Контрольна робота оформляється на листах форматом А4 (210 х 297 

мм). Можливо використання типових форм бухгалтерського обліку, які 

повинні бути заповненими і підшитими до роботи. 

Завдання визначається студентом по передостанній і останній цифрі 

шифру залікової книжки (додаток А). 

Вихідні дані для складання балансу на 1-ше число звітного місяця і 

виконання роботи наведені у таблицях 1, 2. 
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Теоретичні питання контрольної роботи 

1. Правове регулювання бухгалтерського обліку та фінансової 

звітності в Україні 

2. Порядок зберігання та використання грошових коштів 

підприємства 

3. Первинний облік надходження та вибуття готівки в касі 

4. Порядок ведення касової книги 

5. Синтетичний та аналітичний облік готівки в касі 

6. Відповідальність за порушення норм з регулювання обігу готівки 

7. Порядок відкриття і закриття банківських рахунків 

8. Форми безготівкових розрахунків 

9. Первинний облік грошових коштів на поточних рахунках у 

банках 

10. Облік операцій у іноземній валюті 

11. Кореспонденція рахунків з обліку коштів на рахунках в банках 

12. Облік інших грошових коштів 

13. Основна мета і завдання нормативних актів, які регулюють обіг 

грошових коштів в касі і на рахунках у банках  

14. Поняття та види інвестицій  

15. Фінансові інвестиції, їх характеристика згідно НП(С)БО 12 

«Фінансові інвестиції», визнання та оцінка  

16. Облік довгострокових і короткострокових фінансових інвестицій  

17. Документування господарських операцій і аналітичний облік 

фінансових інвестицій  

18. Вексель, його призначення. Види векселів 

19. Облік операцій з короткостроковими векселями одержаними та 

поточними фінансовими інвестиціями  

20. Характеристика рахунків з обліку короткострокових векселів 

одержаних та поточних фінансових інвестицій  

21. Розкриття дебіторської заборгованості згідно НП(С)БО10 
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«Дебіторська заборгованість»  

22. Облік розрахунків з покупцями та замовниками  

23. Облік розрахунків за виданими авансами  

24. Документальне оформлення відряджень. Подання Звіту про 

використання коштів, виданих на відрядження або під звіт 

25. Облік розрахунків з підзвітними особами  

26. Облік розрахунків за нарахованими доходами  

27. Облік розрахунків за претензіями 

28. Облік розрахунків по відшкодуванню матеріального збитку  

29. Облік розрахунків з різними дебіторами  

30. Облік резерву сумнівних боргів 

31. Економічний зміст основних засобів, їх класифікація, оцінка і 

завдання обліку  

32. Документальне оформлення обліку основних засобів  

33. Синтетичний і аналітичний облік основних засобів  

34. Облік зносу основних засобів та порядок його відображення в 

регістрах бухгалтерського обліку 

35. Розкриття інформації про методи нарахування амортизації  згідно 

НП(С)БО 7 «Основні засоби» 

36. Облік вибуття та ліквідації основних засобів в 

сільськогосподарських підприємствах  

37. Облік переоцінки основних засобів  

38. Інвентаризація  основних  засобів  та  відображення  її результатів  

в регістрах журнально-ордерної форми обліку  

39. Облік капітального будівництва  

40. Облік орендних та лізингових операцій  

41. Облік ремонтів і модернізації основних засобів  

42. Відображення операцій з обліку інших необоротних матеріальних 

активів на рахунках бухгалтерського обліку  

43. Поняття та облік необоротних активів 
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44. Оцінка та переоцінка інших необоротних матеріальних активів  

45. Амортизація та вибуття інших необоротних матеріальних активів  

46. Розкриття інформації про нематеріальні активи згідно НП(С)БО 8 

«Нематеріальні активи»  

47. Визнання та оцінка нематеріальних активів  

48. Відображення операцій з обліку нематеріальних активів на 

рахунках бухгалтерського обліку  

49. Облік витрат майбутніх періодів  

50. Структура НП(С)БО 9 «Запаси» та визначення основних термінів  

51. Визнання запасів. Первісна вартість запасів 

52. Облік та розподіл транспортно-заготівельних витрат 

53. Загальна характеристика рахунків з обліку виробничих запасів  

54. Поняття і класифікація виробничих запасів 

55. Документування господарських операцій з руху виробничих 

запасів  

56. Оцінка запасів при їх вибутті 

57. Синтетичний і аналітичний облік виробничих запасів  

58. Організація складського господарства і поточний облік на 

складах та коморах  

59. Відображення операцій з руху виробничих запасів на рахунках 

бухгалтерського обліку  

60. Зміст та завдання обліку поточних біологічних активів 

тваринництва 

61. Документальне оформлення операцій з руху біологічних активів 

тваринництва 

62. Оцінка поточних біологічних активів тваринництва 

63. Синтетичний і аналітичний облік поточних біологічних активів 

тваринництва  

64. Інвентаризація поточних біологічних активів тваринництва та 

відображення її результатів в регістрах бухгалтерського обліку  



 10 

65. Економічний зміст МШП 

66. Облік малоцінних та швидкозношуваних предметів у місцях 

зберігання і експлуатації 

67. Синтетичний і аналітичний облік оборотних малоцінних і 

швидкозношуваних предметів 

68. Інвентаризація ТМЦ, оформлення та відображення її результатів 

в регістрах бухгалтерського обліку  

69. Економічна політика підприємства у сфері формування витрат  

70. Визнання та класифікація витрат  

71. Групування витрат за економічними елементами 

72. Характеристика обліку виробництва, як складової частини 

фінансового обліку 

73. Облік витрат на виробництво продукції рослинництва  

74. Облік витрат на виробництво продукції тваринництва  

75. Облік витрат промислових виробництв  

76. Інвентаризація незавершеного виробництва  

77. Відображення операцій з обліку витрат виробництва на рахунках 

бухгалтерського обліку  

78. Первинний облік надходження продукції рослинництва  

79. Первинний облік надходження продукції тваринництва  

80. Облік нестач і втрат від псування матеріальних цінностей  

81. Облік браку та напівфабрикатів власного виробництва  

82. Поняття та класифікація готової продукції 

83. Порядок формування первісної вартості готової продукції 

84. Документальне оформлення надходження і використання 

продукції сільськогосподарського виробництва 

85. Синтетичний і аналітичний облік готової продукції 

сільськогосподарського виробництва 

86. Інвентаризація продукції сільськогосподарського виробництва 

87. Поняття, класифікація та оцінка товарів 
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88. Документування господарських операцій з руху товарів та 

характеристика субрахунків з обліку товарів 

89. Інвентаризація товарів і тари 

90. Відображення операцій з руху товарів на рахунках 

бухгалтерського обліку 
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Таблиця 1 - Залишки по рахунках бухгалтерського обліку СТОВ 

«Золотий колос» Миколаївського району на початок звітного місяця, грн 

Шифр залікової книжки, що закінчується на Шифр 
рахунків Назва рахунків 0 і 9 1 і 8 2 і 7 3 і 6 4 і 5 

1 2 3 4 5 6 7 
10 Основні засоби 680060 641060 581060 780060 780160 
12 Нематеріальні активи 5400 5360 1360 11000 1000 

13 Знос (амортизація) 
необоротних активів 349800 347800 311100 449900 349900 

16 Довгострокові біологічні 
активи 95680 95280 90680 85640 95640 

203 Паливо 460 130 830 260,00 460,00 
207 Запасні частини 13170 15370 8370 8170 1170 

207тзв Транспортно-заготівельні 
витрати 120 270 120 220 80 

208 Матеріали сільського-
сподарського призначення 86480 61480 51450 56340 56040 

21 Поточні біологічні активи 16430 11430 11830 8430 18430 

22 Малоцінні та 
швидкозношувані предмети 27895 23885 20805 27041 31041 

231 Виробництво продукції 
рослинництва 32451 32951 14051 31451 32451 

232 Виробництво продукції 
тваринництва 4572 4342 1342 4562,00 14562,00 

233 Промислове виробництво 8970 8770 1770 1940 1900 
234 Допоміжне виробництво 780 960 900 980 1080 

27 
Продукція 
сільськогосподарського 
виробництва 

78900 77300 87300 148900 148900 

301 Готівка в національній 
валюті 3200 2100 2110 2200 2100 

311 Поточні рахунки в 
національній валюті 569780 479760 400160 329780 300780 

361 Розрахунки з вітчизняними 
покупцями 8790 18190 29990 62465 12460 

371 Розрахунки за виданими 
авансами 56160 53520 33120 65760 11760 

38 Резерв сумнівних боргів 760 920 920 1060 860 

40 Зареєстрований (пайовий) 
капітал 1028770 928770 824270 928770 958770 

42 Додатковий капітал 18000 13300 17800 7000 19000 
43 Резервний капітал 32594 32494 22494 22594 46599 

44 Нерозподілені  прибутки  
(непокриті збитки) 17890 7880 7080 37890 1890 

60 Короткострокові позики 168000 121089 81054 91000 71330 

631 Розрахунки з вітчизняними 
постачальниками 7899 12340 7040 17800 1800 

641 Розрахунки за податками 12000 12980 10989 12010 12000 
644 Податковий кредит 9360 8920 5520 10960 1960 
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651 

За розрахунками із 
загальнообов'язкового 
державного соціального 
страхування 

30200 30270 30306 30200 30200 

661 Розрахунки за заробітною 
платою 13625 14635 17635 15525 15115 

684 Розрахунки за нарахованими 
відсотками 400 760 1040 490 590 
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Таблиця 2 - Дані для складання Журналу реєстрації господарських 

операцій у СТОВ «Золотий колос» Миколаївського району за вересень 20_ 

року 

Шифр, що закінчується на № 
п/п 

Зміст господарської операції 
0 і 9 1 і 8 2 і 7 3 і 6 4 і 5 

1 2 3 4 5 6 7 

1 
Видано з каси в підзвіт головному 
бухгалтеру Шевченко В.І. для поїздки 
до м. Києва на семінар 

1300 1430 1110 1280 1080 

2 
Перераховано з поточного рахунку 
відсотки за користування 
короткостроковим кредитом 

400 760 1040 490 590 

3 
Надійшла на поточний рахунок 
передоплата за борошно від ТОВ 
«Млинар» 

72000 78600 36600 72660 102660 

4 Нараховано податкове зобов’язання з 
ПДВ (суму визначити) ? ? ? ? ? 

5 
Звіт головного бухгалтера Шевченко 
В.І. про витрати для поїздки до м. 
Київ на семінар  

1105 1305 1005 1105 1020 

6 
Одержано від головного бухгалтера 
Шевченко В.І. залишок підзвітних 
сум (суму визначити) 

? ? ? ? ? 

7 Здійснено відрахування до резерву 
сумнівних боргів 120 150 450 190 390 

8 Нараховані дивіденди до отримання 2000 2800 8700 3700 1160 

9 Зараховані дивіденди на поточний 
рахунок 2000 2800 8700 3700 1160 

10 
Від Миколаївської нафтобази № 2 
надійшло на склад нафтопродуктів 
дизельне паливо 

46800 44600 27600 54800 9800 

11 

Відображено суму податкового 
кредиту з ПДВ (оприбуткуванню 
запасів передувала оплата) (суму 
визначити) 

? ? ? ? ? 

12 Проведено взаємозалік 
заборгованостей 56160 53520 33120 65760 11760 

13 Отримано  від постачальника  запасні 
частини 43900 33700 13500 20900 9900 

14 Відображено податковий кредит з 
ПДВ (суму визначити) ? ? ? ? ? 

15 Отримано послуги транспортної 
організації (неплатника ПДВ) 440 390 160 140 90 

16 
Перераховано: 
- постачальникові запасних частин 
(суму визначити) 

? ? ? ? ? 

17 - транспортній організації (суму 
визначити) ? ? ? ? ? 
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18 
Списано запасні частини на поточний 
ремонт об’єктів, що 
використовуються у рослинництві 

26340 20220 8100 12540 5940 

19 
Реалізовано запасні частини на 
сторону та відображено: 
- дохід від реалізації запасів 

8760 9600 2460 3900 1800 

20 - податкові зобов'язання з ПДВ  ? ? ? ? ? 

21 - собівартість реалізованих запасних 
частин 6585 5055 2025 3135 1485 

22 

У кінці місяця розподілено ТЗВ, що 
припадають на запасні частини, які: 
- використані у виробництві (суму 
визначити) 

? ? ? ? ? 

23 - реалізовані на сторону (суму 
визначити) ? ? ? ? ? 

24 Оприбутковано МШП, виявлені як 
надлишок при інвентаризації 148 345 780 309 609 

25 

Проведено уцінку насіння ячменю 
(суму визначити) 
Лабораторний аналіз придбаного 
СТОВ «Золотий колос» для посіву 
насіння ячменю фуражного в 
кількості 3 т за ціною ___грн. без 
ПДВ за 1 т показав, що якість насіння 
не відповідає нормам, унаслідок чого 
врожайність посівів буде на 30 % 
менша від середньостатистичної.  
Ціна реалізації насіння такої якості 
складає приблизно _____грн. за 1 т 
без ПДВ 

 
 
 
 
 

975,00 
 
 
 
 
 

760,00 

 
 
 
 
 

845,00 
 
 
 
 
 

620,00 

 
 
 
 
 

805,00 
 
 
 
 
 

608,00 

 
 
 
 
 

905,00 
 
 
 
 
 

720,00 

 
 
 
 
 

905,00 
 
 
 
 
 

780,00 

Нараховано заробітну плату 
працівникам, зайнятим 
обслуговуванням: 

     

основного молочного стада ВРХ 29800 28900 25600 24600 20600 
молодняку ВРХ 23700 24700 21400 21900 18900 
свиней 19700 17650 17060 20700 17700 

26 

Разом      
Проведені нарахування ЄСВ (22 %) 
(суму визначити) та віднесено на:      

основне молочне стада ВРХ ? ? ? ? ? 
молодняк ВРХ ? ? ? ? ? 
свиней ? ? ? ? ? 

27 

Разом ? ? ? ? ? 
Списується вартість витрачених 
кормів      

основному молочному стаду ВРХ 20860 20230 17920 17220 14420 
молодняку ВРХ: 16590 17290 14980 15330 13230 
свиням 13790 12355 11942 14490 12390 

28 

Разом      
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Списано медикаменти, використані на 
лікування:      

основному молочному стаду ВРХ 3129 3034,5 2688 2583 2163 
молодняку ВРХ: 2489 2594 2247 2300 1985 
свиням 2069 1853 1791 2174 1859 

29 

Разом      

30 
Вибракувано з основного молочного 
стада ВРХ і поставлено на відгодівлю 
5 корів живою масою ___ кг 

2830 2860 2810 2790 2710 

Оприбутковано приплід від 
основного молочного стада ВРХ і 
поставлено на вирощування: 

     

бичків 11 голів живою масою ___ кг 344 354 351 337 339 
теличок 12 голів живою масою ___ кг 369 379 371 569 572 

31 

Разом      
Отримано приріст:      
бичків на випоюванні __ кг 326 336 334 320 318 
теличок на випоюванні ____ кг 747 757 752 743 745 
теличок на дорощуванні ____ кг 793 799 790 790 780 
теличок для ремонту основного стада 
___ кг 2193 2293 2243 2173 2143 

тварин на відгодівлі ____ кг 316 336 333 314 654 

32 

Разом      

33 Переведено 4 телиці живою масою 
___ кг до складу основного стада ВРХ 1380 1370 1367 1377 1397 

Забито:      
1 теличку на випоюванні живою 
масою ___ кг 31 33 36 36 40 

2 телички на дорощуванні живою 
масою ___ кг 249 256 258 246 249 

3 корови на відгодівлі живою масою 
___ кг 1680 1660 1640 1669 1680 

34 

Разом      

35 
Переведено 22 підсосних кабанчики 
під матками живою вагою ___ кг до 
кабанчиків на дорощуванні 

242 248 246 240 248 

Оприбутковано приплід від 
основного стада свиней і поставлено 
на вирощування: 

     

11 кабанчиків живою вагою ___ кг 11 14 13 16 14 
12 свинок живою вагою ___ кг 12 16 17 18 16 

36 

Разом      
Отримано приріст:      
підсосних свинок та кабанчиків під 
матками ____ кг 419 429 426 417 421 

кабанчиків на дорощуванні ____ кг 576 579 576 574 576 
свиней на відгодівлі _____ кг 243 247 246 240 244 

37 

Разом      
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38 Перераховано заробітну плату 
працівникам 87840 85500 76872 80640 68640 

39 
Оприбутковано від Племзаводу 
«Південний» 9 телиць для 
відтворення основного стада 

164340 168960 170280 162360 164340 

40 Податковий кредит з ПДВ (суму 
визначити) ? ? ? ? ? 

41 
Перераховано Племзаводу 
«Південний» за телиць (суму 
визначити) 

? ? ? ? ? 

30 35 28 30 18 
42 

Придбані у ПАТ «Садочок» саджанці 
яблуневого саду 
- кількість штук 
- ціна за 1 шт. (включаючи ПДВ) 54 54 54 48 60 

43 
Відображена  вартість саджанців, 
витрачених на закладання яблуневого 
саду  

1350 1575 1260 1200 900 

44 
Перераховано кошти ПАТ «Садочок» 
за саджанці яблуневого саду (суму 
визначити) 

? ? ? ? ? 

45 
Списано послуги вантажного 
автотранспорту по доставці саджанців 
на поле 

130 140 136 133 93 

46 Списано паливо на роботу тракторів 
при виконанні польових робіт 220 226 228 217 207 

47 

Оприбутковано до складу 
довгострокових біологічних активів 
по закінченні роботи по закладанню 
молодих насаджень яблуневого саду 
(суму визначити) 

? ? ? ? ? 

48 
Видано підзвіт  кошти Прокопенку 
М.С. на закупівлю ядохімікатів для 
яблуневих садів 

600 800 1240 600 600 

49 
Придбані і оприбутковані підзвітною 
особою ядохімікати: 
- вартість ядохімікатів 

440 540 1000 450 460 

50 - ПДВ (суму визначити) ? ? ? ? ? 

51 
Повернуто до каси  не використану 
підзвітну суму Прокопенко М.С. 
(суму визначити) 

? ? ? ? ? 

52 
Підприємство безоплатно отримало 
об’єкт основних засобів(термін 
експлуатації 7 – років) 

10000 12000 9000 11000 7000 

Підприємство реалізує складське 
приміщення:       

- первісна вартість реалізованого 
об’єкта, грн 75000 78000 68000 55000 55000 

- нарахований знос, грн 63000 61000 21000 13000 19000 

53 

- ціна реалізації об’єкта без ПДВ, грн  18000 17800 57800 48000 42000 
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53 - ПДВ (суму визначити) ? ? ? ? ? 

54 Кошти за приміщення отримано на 
поточний рахунок (суму визначити) ? ? ? ? ? 

Підприємство прийняло рішення про 
ліквідацію трактора:      

- первісна вартість, грн., 120000 121000 91000 70000 56000 55 

- сума накопиченої амортизації ,грн. 90000 111900 88000 66000 54000 

56 Витрати пов’язані з ліквідацією 
(заробітна плата) склали, грн. 895 796 706 895 495 

57 
Оприбутковано на центральний склад 
металобрухт, одержаний від ліквідації 
трактора  

11200 3200 1600 2800 1200 

Первісна вартість об’єкта основних 
засобів, грн 25000 23000 27000 25000 24000 

сума його накопиченої амортизації, 
грн 5000 3000 3000 5000 4000 

У результаті експертної оцінки 
встановлено, що справедлива вартість 
даного об’єкта, грн 

12000 12000 18000 16000 16000 58 

Прийнято рішення про його уцінку на 
дату балансу. Даний об’єкта основних 
засобів раніше не переоцінювався 
(суму визначити) 

? ? ? ? ? 

Нарахована амортизація основних 
засобів       

- що використовуються у 
тваринництві 168 173 153 148 148 

- що використовуються у 
рослинництві 145 167 161 115 120 

- що використовуються у 
промисловому виробництві 98 102 122 78 98 

- що використовуються у 
допоміжному виробництві 80 98 94 60 60 

- адміністративного призначення 140 148 144 160 150 

59 

Разом      

60 
Придбано комп’ютерну програму у 
фірмі «Комплекс» для 
бухгалтерського обліку  

6000 5800 5880 8000 8100 

61 Відображено суму податкового 
кредиту з ПДВ (суму визначити) ? ? ? ? ? 

62 
Відображено отримані послуги фірми 
«Комплекс» з встановлення 
програми(сума без ПДВ) 

1200 1160 1176 1600 1620 

63 Відображено суму податкового 
кредиту з ПДВ (суму визначити) ? ? ? ? ? 

64 
Зараховано програмне забезпечення 
до складу нематеріальних активів 
(суму визначити) 

? ? ? ? ? 
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65 
Сплачено фірмі «Комплекс» за 
комп’ютерну програму та її 
встановлення (суму визначити) 

? ? ? ? ? 

Оприбутковано яблука від 
плодоносного саду :      

кількість, ц 40 38 16 35 25 66 

планова собівартість 1 ц 200 200 200 210 210 

67 
Передано продукцію однією 
матеріально відповідальною особою 
іншій 

8000 7600 3200 7350 5250 

Реалізовано яблука за готівку:      
кількість, ц 16 26 14 15 15 
планова собівартість 1 ц 200 200 200 210 210 
ціна 1 ц з ПДВ 600 600 600 600 600 

68 

ПДВ      
Відображено купівельну вартість 
трактора МТЗ-80 :       

вартість придбання 50000 52000 57000 61000 57000 69 

ПДВ (суму визначити) ? ? ? ? ? 
Вартість послуг сторонньої 
організації по транспортуванню 
трактора в господарство:  

     

на вартість послуг 600 700 670 1600 1350 
70 

ПДВ (суму визначити) ? ? ? ? ? 

71 Списана  вартість палива на обкатку 
трактора 140 180 188 240 230 

72 Нарахована оплата праці трактористу,     
зайнятому на обкатці трактора 120 140 147 160 180 

73 
Відображено вартість витрат на 
відрядження, пов'язаних з 
придбанням трактора 

90 110 140 119 160 

74 
Зараховано до складу основних 
засобів трактор МТЗ-80 (суму 
визначити) 

? ? ? ? ? 

75 Сплачено за трактор постачальникові 
(суму визначити) ? ? ? ? ? 

76 Перераховано з поточного рахунку 
єдиний соціальний внесок 57423 56698 54024 55192 51473 

77 Перераховано з поточного рахунку 
податок на доходи фізичних осіб 11712 11400 10249,6 10752 9152 

78 Безоплатно передано зерно пшениці 2800 800 780 1300 600 

79 Нараховано суму податкового 
зобов’язання з ПДВ 560 160 156 260 120 

Реалізовано соняшник в Польщу 
(фірма «Lаdа») на суму ____євро 15000 13000 18000 25000 19000 80 
Курс гривні до євро 11 11 11 11 11 

81 Списано вартість реалізованого 
насіння соняшнику, грн 70000 60000 101000 170000 140000 
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82 Отримано валютну виручку на 
рахунок. (курс гривні до євро___) 11,4 11,2 11,2 11,1 11,3 

83 Визначено курсову різницю ? ? ? ? ? 
84 Оприбутковано молоко 13846 13766 18766 23846 22846 
85 Сплачено єдиний податок 4 групи 288 338 738 1288 1200 
86 Визначено фінансовий результат ? ? ? ? ? 

 

 
Таблиця 3 - Довідка про справедливу вартість тварин, грн 

Вид активів Одиниця виміру Справедлива вартість, грн. 
Приплід ВРХ кг 11,00 
Приплід свиней кг 13,00 
Приріст ВРХ кг 11,00 
Приріст свиней кг 13,00 
Жива маса ВРХ кг 11,00 
Жива маса свиней кг 13,00 

 

Оборотно-сальдова відомість 

Сальдо на 
початок місяця Оборот Сальдо на кінець 

місяця № 
п/п 

Код 
рахунку Назва рахунку Дебет Кредит Дебет Кредит Дебет Кредит 

1         
2         

         
Всього       

 

ГОЛОВНА КНИГА    Рахунок № ___ 
ОБОРОТ ПО ДЕБЕТУ 

САЛЬДО Місяць 

з 
кредита 
рахунку 

№  

з 
кредита 
рахунку 

№  

з 
кредита 
рахунку 

№  

з 
кредита 
рахунку 

№  

з 
кредита 
рахунку 

№  

всього 
по 

дебету 

оборот 
по 

кредиту 
дебет кредит 

Місяць 
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Додаток 1 
до Національного положення (стандарту) 
бухгалтерського обліку 1 «Загальні вимоги до 
фінансової звітності» 

 КОДИ 
Дата (рік, місяць, число)   01 

Підприємство ________________________________________________________ за ЄДРПОУ  
Територія ____________________________________________________________ за КОАТУУ  
Організаційно-правова форма господарювання _____________________________ за КОПФГ  
Вид економічної діяльності _____________________________________________ за КВЕД  
Середня кількість працівників1 _____________________________________________________________ 
Адреса, телефон  ___________________________________________________________________________ 
Одиниця виміру: тис. грн. без десяткового знака (окрім  розділу IV Звіту про фінансові результати (Звіту  
про  сукупний  дохід)  (форма  №  2),  грошові   показники   якого наводяться в гривнях з копійками) 
 Складено (зробити позначку «v» у відповідній клітинці): 
за положеннями (стандартами) бухгалтерського обліку  
за міжнародними стандартами фінансової звітності  

Баланс (Звіт про фінансовий стан) 
на ____________ 20__ р. 

Форма № 1 Код за ДКУД 1801001 
 

Актив Код 
рядка 

На початок 
звітного 
періоду  

На кінець 
звітного 
періоду 

I. Необоротні активи  
Нематеріальні активи 

 
1000     

    первісна вартість  1001   
    накопичена амортизація  1002   
Незавершені капітальні інвестиції 1005     
Основні засоби 1010     
    первісна вартість  1011   
    знос  1012   
Інвестиційна нерухомість 1015   
Довгострокові біологічні активи 1020   
Довгострокові фінансові інвестиції: 
які обліковуються за методом участі в капіталі інших підприємств 1030     

інші фінансові інвестиції  1035     
Довгострокова дебіторська заборгованість  1040     
Відстрочені податкові активи  1045   
Інші необоротні активи  1090     
Усього за розділом I  1095     

II. Оборотні активи  
Запаси  1100 

   
   

 

Поточні біологічні активи  1110     
Дебіторська заборгованість за продукцію, товари, роботи, послуги 1125     
Дебіторська заборгованість за розрахунками: 

за виданими авансами 1130     

з бюджетом 1135   
у тому числі з податку на прибуток 1136   

Інша поточна дебіторська заборгованість  1155     
Поточні фінансові інвестиції  1160     
Гроші та їх еквіваленти  1165     
Витрати майбутніх періодів 1170   
Інші оборотні активи  1190   
Усього за розділом II  1195     

III. Необоротні активи, утримувані для продажу, та групи вибуття 1200     
Баланс  1300     
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Пасив Код 
рядка 

На початок 
звітного 
періоду  

На кінець 
звітного 
періоду 

1 2 3 4 
I. Власний капітал  

Зареєстрований (пайовий) капітал  
 

1400 
   
   

 

Капітал у дооцінках 1405   
Додатковий капітал  1410     
Резервний капітал  1415     
Нерозподілений прибуток (непокритий збиток)  1420     
Неоплачений капітал  1425 (             ) (             ) 
Вилучений капітал  1430 (             ) (             ) 
Усього за розділом I 1495   

II. Довгострокові зобов’язання і забезпечення 
Відстрочені податкові зобов’язання 

 
1500 

   
   

 

Довгострокові кредити банків 1510   
Інші довгострокові зобов’язання 1515   
Довгострокові забезпечення 1520   
Цільове фінансування  1525   
Усього за розділом II 1595     

IІІ. Поточні зобов’язання і забезпечення 
Короткострокові кредити банків  

 
1600 

   
   

 

Поточна кредиторська заборгованість за: 
довгостроковими зобов’язаннями  1610     

товари, роботи, послуги  1615     
розрахунками з бюджетом 1620   
у тому числі з податку на прибуток 1621   
розрахунками зі страхування 1625   
розрахунками з оплати праці 1630   

Поточні забезпечення 1660   
Доходи майбутніх періодів 1665   
Інші поточні зобов’язання 1690     
Усього за розділом IІІ 1695   

ІV. Зобов’язання, пов’язані з необоротними активами,  
утримуваними для продажу, та групами вибуття 1700     

Баланс 1900     
 
 
Керівник 
 
Головний бухгалтер 
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2. Первинний облік у сільськогосподарських підприємствах : навч. 
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5. Фінансовий облік – І: у схемах і таблицях : методичні 
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2768-III / Верховна Рада України. 
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03.06.2022). 

3. Інструкція про безготівкові розрахунки в Україні в національній 
валюті : Постанова Правління Національного банку України від 21.01.2004 р. 
№22 / Національний банк України. 
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України від 07.12.84 р. № 8073-Х / Верховна Рада України. 
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03.06.2022). 
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1327 / Міністерство фінансів України. URL: 
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12. Методичні рекомендації з інвентаризації основних засобів, 
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Наказ Міністерства аграрної політики України від 18.05.2001р. № 132  / 
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Фінансові інструменти : Наказ Міністерства фінансів України від 30.10.2001 
р. № 559 / Міністерство фінансів України. 
URL: https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1050-01#Text (дата звернення: 
03.06.2022). 

22. Національне положення (стандарт) бухгалтерського обліку 14 



 26 

Оренда : Наказ Міністерства фінансів України від 28.07.2000 р. № 181 / 
Міністерство фінансів України. URL: 
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0487-00#Text (дата звернення: 
03.06.2022). 

23. Національне положення (стандарт) бухгалтерського обліку 15 
Дохід : Наказ Міністерства фінансів України від 29.11.99 р. № 290 / 
Міністерство фінансів України. URL: 
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0860-99#Text (дата звернення: 
03.06.2022). 

24. Національне положення (стандарт) бухгалтерського обліку 16 
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Запаси : Наказ Міністерства фінансів України від 20.10.1999 р. № 246 / 
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Додаток А 
Номера питань до контрольної роботи 

 
Остання цифра шифру 

П
ер

ед
ос

та
нн

я 
ци

фр
а 

ш
иф

ру
 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 

0 1,90 
41 

2,89 
42 

3,88 
 

4,87 
43 

5,86 
44 

6,85 
45 

7,84 
46 

8,83 
47 

9,82 
48 

10,81 
49 

1 11,80 
50 

12,79 
51 

13,78 
52 

14,77 
53 

15,76 
54 

16,75 
55 

17,74 
56 

18,73 
57 

19,72 
58 

20,71 
59 

2 21,70 
9 

22,69 
8 

23,68 
7 

24,67 
6 

25,66 
5 

26,65 
4 

27,64 
3 

28,63 
2 

29,62 
90 

30,61 
1 

3 31,1 
60 

32,2 
61 

33,3 
62 

34,4 
63 

35,5 
64 

36,6 
65 

37,7 
66 

38,8 
67 

39,9 
68 

40,10 
69 

4 41,9 
70 

42,8 
71 

43,7 
72 

44,6 
73 

45,5 
74 

46,4 
75 

47,3 
76 

48,2 
77 

49,1 
78 

50,11 
79 

5 51,19 
80 

52,18 
81 

53,17 
82 

54,16 
83 

55,15 
84 

56,14 
85 

57,13 
86 

58,12 
87 

59,11 
88 

60,10 
89 

6 61,29 
1 

62,28 
2 

63,27 
3 

64,26 
4 

65,25 
5 

66,24 
6 

67,23 
7 

68,22 
8 

69,21 
9 

70,20 
10 

7 71,40 
11 

72,39 
12 

73,38 
13 

74,37 
14 

75,36 
15 

76,35 
16 

77,34 
17 

78,33 
18 

79,32 
19 

80,31 
20 

8 81,50 
21 

82,49 
22 

83,48 
23 

84,47 
24 

85,46 
25 

86,45 
26 

87,44 
27 

88,43 
28 

89,42 
29 

90,41 
30 

9 1,60 
31 

2,59 
32 

3,58 
33 

4,57 
34 

5,56 
35 

6,55 
36 

7,54 
37 

8,53 
38 

9,52 
39 

10,51 
40 
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